www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/

TIMON-MA, SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XI - EDIÇÃO - Nº 3.027

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE TRANSFERÊN	
EXTRTO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS	
INEDITORIAL	2
GOVERNO I	MIINICIPAL
Dinair Sebastiano	
Prefeita c	de Timon
João Rodolfo o	do Rêgo Silva
Vice - Prefei	to de Timon
Chefe de Gabinete	Sueli Maria Conceição Barros da Silva Capuama
Secretário Municipal de Governo	Saney Santos Sampaio
Procurador Geral do Município	João Santos Costa
Controladora Geral do Município	Ana Lúcia Vaz Ferreira
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoal	Ulysses Halley Lima Oliveira
Secretário Municipal de Educação	Samuel de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde	Saney Santos Sampaio
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social	Marcus Vinicius Cabral da Silva
Secretária Municipal de Desen. Econômico, Trabalho e do Turismo	Livio Stefano Monteiro de Sousa
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural	João Rodrigues de Azevedo Neto
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura	Lourival Alves de Lima Junior
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão	Dorgilan Rodrigues da Cruz
Secretária Municipal de Finanças	Poliana Pereira Bandeira
Secretário Municipal de Habitação	Marcos Gomes de Sousa
Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer	Francisco de Fátima Santos Lima
Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania	Dênis Carvalho de Lima
Secretário Municipal de Segurança Pública	Luis Carlos Bacelar Caldas Júnior
Secretário Municipal Meio Ambiente	Willams José da Silva Gomes
Coordenadora Geral de Controle das Licitações Públicas	Zorba Baependi da Rocha Igreja
Coordenadora Geral de Comunicação Social	Suzyane de Sousa Bezerra
Secretário Municipal Extraordinário de Articulação Politica	Rafael Gomes da Silva
Secretário Municipal Extraordinário de Assuntos Institucionais	Claudia Regina das Chagas Sousa Mário Vieira de Alencar Filho
Secretário Municipal Extraordinário de Gestão e Projetos Especiais	
Chefe da Secretaria-Geral	Tarcila Maria Machado Sousa Kelle Alves Veras
Comandante da Guarda Municipal	Juliana Carvalho Leite Melo
Secretária Municipal de Politicas Públicas para Mulheres Coordenador Municipal de Proteção e Defesa de Consumidor	Alexandre Luz
Coordenador Municipal de Proleção e Delesa de Consumador Coordenador Municipal de Defesa Civil	César Augusto Madeira Monteiro Júnior
Ouvidor do Município	Danilo Silva de Assunção
Diretor do Departamento Municipal de Iluminação Pública	Dolival Pereira de Andrade
Superintendente Municipal de Trânsito e Transportes	Siomar de Souza Marte
Coordenador Municipal de Juventude	Geldo Carneiro Júnior
Presidente da Fundação Municipal de Cultural	Maria Divina de Sousa Silva
Presidente da Fundação João Emilio Falcão	Jailson Oliveira Nascimento
Presidente do Instituto de Prev. Social dos Servidores Públicos de Timon	Livio Roberto Santos Pedreira



Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Timon

Presidente da Agência de Tecnologia, Ciência e Inovação

Superintendente de Limpeza Pública e Urbanização de Timon

Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Timon

ÓRGÃO DESTINADO À PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNÍCIPIO

Levina Lenara Vieira Cabral William Johny Carvalho Pedreira

Requelina de Oliveira Silva

João Victor Serpa do Nascimento Delgado

Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV Email: semgov@timon.ma.gov.br

Alberto Carlos da Silva Responsável pela Publicação dos Atos do Diário Oficial

Suporte Técnico Agência de Tecnologia, Ciência e Inovação - ATI



Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA.

<u>'</u>

EXTRATO DE TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Termo de Transferência de Assistência Financeira-celebrado entre o Município de Timon, por meio do Fundo Municipal de Saúde e a empresa Centro de Terapia Renal de Timon LTDA. Objeto: transferência de recursos financeiros da assistência financeira complementar advinda da União destinadas ao cumprimento do piso salarial nacional dos enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras, referente à competência do mês de Outubro de 2024, conforme repasse da União. Fundamentação: Lei 14.434/2022, Portaria GM/MS nº 1.446 de 28 de setembro de 2023 e ADI n. 7222/STF. Valor total estimado: R\$ 7.669,93 (sete mil seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos). Data da assinatura: 31/10/2024.

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO Termo de Transferência de Incentivos - celebrado entre o Município de Timon, por meio do Fundo Municipal de Saúde e a empresa Centro de Terapia Renal de Timon LTDA. Objeto: repasse de incentivos por equipamento de hemodiálise destinado ao cuidado de Pessoa com Doença Renal Crônica – DRC, referente à competência de setembro de 2024. Fundamentação: Portaria GM/MS nº 1.992 de 24 de novembro de 2023. Valor total estimado: R\$ 17.342,86 (dezessete mil trezentos e quarenta e dois reais e oitenta seis centavos). Data da assinatura: 30/09/2024.

EXTRTO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Portaria de Concessão nº 006/2024 -SEMGOV

Favorecido: Ilmaria Melo Viana Carvalho

Cargo/Função: Assessora Especial

Órgão: SEMGOV

Destino: Timon-MA/Brasilia-DF/Timon-MA Período: 11/11/2024 a 13/11/2024. Quantidade de Diárias: 03 (três).

Valor Unitário: R\$ 215,00. Valor Global: R\$ 645,00 Finalidade: Tratar sobre andamento de contrato concessão pública de interesse da municipalidade junto

à Caixa Econômica Federal.

INEDITORIAL

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A empresa LUCIELTON DE MOURA PEDROZA ME, CNPJ nº 24.164.542/0001-68, estabelecida no endereço Av. Perimetral nº 3648 B, Bairro Parque Piauí, CEP: 65.639-000 Timon-MA, torna público que requereu junto a Secretária Municipal de Meio Ambiente - SEMMA – Timon-MA, a Expedição da Licença Ambiental, para atividade de revenda de gás, de acordo com o Processo nº 1128/2024.

Ano XI - Edição nº 3.027